
Vážení delegáti, vážení účastníci Sjezdu Jednoty českých matematiků a fyziků  

(Červenec 2014) 

 

 
Jelikož se nemohu zúčastnit sjezdu osobně, rád bych tímto dopisem položil v Diskusi 

k předneseným zprávám (bod 6. jednacího řádu) následující otázku týkající se časopisu 
Učitel matematiky. 
 

 Časopis Učitel matematiky má vycházet čtyřikrát ro čně během školního roku, tedy 
například v období září 2013 až červen 2014. Během tohoto období však vyšlo zatím pouze 
jedno číslo datované říjen 2013, které se však ke čtenářům dostalo až v květnu 2014. Tato 
situace, stejně jako neschopnost vedení časopisu komunikovat s autory, odrazuje jak čtenáře, 
tak autory. Přitom by měl být tento časopis jedním z hlavních pomocníků učitelů matematiky. 
 

Myslím, že nemůže být pochyb o tom, kde hledat zdroj potíží. Stejně tak by nemělo být 
pochyb o tom, jak tyto potíže odstranit. Již jednou jsem vedení tohoto časopisu nabádal, aby – 
pro nedostatek času a energie se časopisu věnovat – odstoupilo, a žádal jsem představitele 
Jednoty, aby vypsali na vedení tohoto časopisu konkurs, jak je to všude ve světě běžné. 
Myslím, že již opravdu nastal čas, aby byl takovýto konkurs vypsán. Jeho termín by měl být 
alespoň 3 měsíce, aby měli zájemci dostatek času se seznámit se situací časopisu a s jeho 
financováním. 

 
 Předkládám tedy návrh, aby Jednota českých matematiků a fyziků vypsala 
konkurz na vedoucího redaktora a výkonného redaktora časopisu Učitel matematiky 
a zároveň vymezila jejich role.  
 

Doufám, že se sjezd bude distancovat od nedávného vyjádření předsednictva výboru. 
Cituji:  

 

Předsednictvo výboru JČMF se Vaší stížností zabývalo na své poslední 
schůzi. Dr. Dag Hrubý nabídl svou rezignaci. Vzhledem k tomu, že není znám 
žádný jiný zájemce o vedení časopisu, rozhodlo se předsednictvo jeho 
rezignaci nepřijmout. 

 
 
Myslím, že takovéto vyjádření by nemělo uniknout ani zahraničnímu tisku. 

 

Vlastimil Dlab, FRSC 

Bzí u Železného Brodu 

 
 


